
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 17/04/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PONTO BELO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2024/SEMAS

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 0001/2024

(Processo Administrativo nº 000002/2024 Id. CidadES nº 
2024.057E0500002.01.0001)

OBJETO
Contratação, de empresa especializada na prestação de serviços 
funerários, a fim de atender as famílias em estado de vulnera-
bilidade social do município de Ponto Belo/ES, assistidas pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 238.650,30 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e cinquenta 
reais e trinta centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 06/05/2024 às 09:30h (horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVE-
LOPES 
Dia 06/05/2024 às 08:30h (horário de Brasília)
Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM
Modo de disputa:
ABERTO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
SIM 
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. 
Ponto Belo/ES, 16 de abril de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PONTO BELO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2024 FMS
A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através da sua Agente de Contratação, torna público para 
conhecimento de todos que a sessão de julgamento da Concor-
rência presencial nº 001/2024/FMS, cujo objeto é Execução 
dos Serviços de Reforma das Unidades de Saúde do Município 
de Ponto Belo e seus distritos: Lote 01 – Reforma da Unidade 
de Saúde do Bairro Alvorada (PSF I), Lote 02- Reforma da 
Unidade de Saúde do Distrito de Itamira (PSF III), Lote 03- 
Reforma da Unidade de Saúde do Estrela do Norte, Lote 04 
- Reforma da Unidade de Saúde da Comunidade do Damásio 
(Nossa Senhora D’juda), Lote 05- Reforma da Unidade 
de Saúde do Córrego do Lajeado, anteriormente suspensa, , 
para análise  do Termo de Referencia e  Planilhas Orçamentárias,  
visando possíveis alterações, terá sua sessão de julgamento remar-
cada para o dia 07 de maio de 2024, às 09h30min,  consoante 
disposto anexo do referido edital, disponibilizado no site oficial da 
Prefeitura Municipal.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. 
Ponto Belo/ES, 16 de abril de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

PREFEITURA DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão 
de Pregão, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 
009/2024 – ID n° 293606. Objeto: AQUISIÇÃO DE CEREAIS DESTI-
NADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE REGISTRO DE PREÇOS. Acolhi-
mento das propostas a partir de 19/04/2024 às 13h. Sessão de 
disputa dia 03/05/2024 às 09h. Edital disponível nos sites https://
www.portaldecompraspublicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/lici-
tacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15/04/2024
Michelle Oliveira Massena

Pregoeira Oficial

POUSADA
CORDEIRO
 LTDA-ME
COMUNICADO

POUSADA CORDEIRO 
LTDA-ME, torna público que 
OBTEVE da SEMAG (Guara-
pari), por meio do processo n° 
3188/2024, Licença Municipal 
de Operação (LMO), para a 
atividade de empreendimentos 
de hospedagem (Pousadas, 
casas de repouso, centros de 
reabilitação, hotéis e motéis) 
exceto resort. Localizado a Rua 
Eng. Moreira Caldas, nº390, 
Santa Mônica, Guarapari - ES. 

JOTACAR PEÇAS 
E ACESSÓRIOS 

LTDA ME
Jotacar Peças e Acessórios LTDA 
ME torna público que obteve 
junto a  SEMDEC através do 
processo n° 15755/2023 a 
renovação da licença ambiental 
para a atividade de triagem e 
armazenamento temporário 
de materiais sólidos reapro-
veitáveis contaminados ou 
não com produto ou resíduo 
perigos, inclusive ferro-velho, 
na localidade de Rio Branco 
no Município de Cariacica, com 
prazo de validade de 3650 dias.

NORTOX S.A.
Comunicado

A empresa Nortox S.A., vem 
por meio desta tornar público 
que requer junto ao IDAF 
– Instituto de Defesa Agrope-
cuária e Florestal do Espírito 
Santo, o cadastro do agrotó-
xico: OXICLORETO DE COBRE 
NORTOX, registrado no MAPA 
sob o n° 04024.

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024
O SEST– Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para “Contratação de empresa especiali-
zada para atender à demanda de material de comunicação visual da 
Unidade Operacional e das mobilizações nacionais do SEST SENAT 
de Cariacica/ES, por um período de 12 meses podendo ser prorro-
gado por mais 10 anos, conforme especificações contidas no Edital, 
MEDIANTE O MENOR PREÇO GLOBAL.”O recebimento dos 
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta 
comercial será no dia 24/04/2024, das 14h às 14h15m. Para reti-
rada do edital e acesso às demais informações, os interessados 
deverão dirigir-se a Unidade ou através do e-mail: licitacao.a012@
sestsenat.org.br

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 17/04/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009933/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço 
por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 02/05/2024, 
às 09h00min, objetivando registro de preços para  aquisição de 
material permanente (freezer e fogão industrial) para atender as 
necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na 
plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0004
Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira 

FEDERAÇÃO ORNITOLÓGICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FEOES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

FEDERAÇÃO ORNITOLÓGICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO FEOES

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Em atendimento ao disposto no Art. 15º III, Art.16º §§4º e 5°e 
Art. 56º de nosso Estatuto Social, ficam convocados através do 
presente Edital, os senhores Presidentes de Federações e Clubes 
filiados à Federação Ornitológica do Estado do Espírito Santo, a 
participarem de ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se 
em 04 de maio de 2024, na Rua Camélia, 371, Bairro Jardim 
Planalto, em Colatina - ES, às 14h00 em Primeira Convocação e às 
14h30min em Segunda Convocação, no mesmo dia e local, para a 
deliberação sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1) Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal
2) Posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal
Conforme Art. 57º o prazo para registro das chapas é de 7 (sete) 
dias corridos, contados dia útil seguinte da publicação deste edital.

Colatina ES, 16 de abril de 2024.
Rogério de Almeida                                                                                                     

Presidente
Diretoria Executiva



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA 17/04/2024(27) 3321-8600

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0095287/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço 
por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 30/04/2024, 
às 09h00min, objetivando registro de preços para  aquisição de 
produtos de limpeza e higienização para atender as escolas muni-
cipais de Fundão e a Secretaria Municipal de Educação – SEMED, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0003
Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000700/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço 
por item, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 06/05/2024, às 
09h00min, objetivando registro de preços para  aquisição de cama 
empilhável (caminha infantil portátil e tapete tatame em EVA, para 
atender as necessidades da Educação Infantil – CMEI, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na 
plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0005.
Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira 



4 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 17/04/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 067/2024 - PROCESSO Nº 9106603/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0038. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE AURICULOTERAPIA. Início de entrega das propostas: dia 
18/04/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 02/05/2024. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 02/05/2024. Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074. Jeferson Silva Carmo - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - 
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 12 de abril de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
069/2024 - PROCESSO Nº 2630002/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0039. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CEFALEXINA, SULFADIAZINA DE PRATA, NISTATINA E SAIS 
PARA REIDRATAÇÃO) Início de entrega das propostas: dia 18/04/2024. Final de entrega das pro-
postas: às 14:00h do dia 02/05/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14:30h do 
dia 02/05/2024. Informações no e-mail: jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074. 
Jeferson Silva Carmo - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central 
de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. 
Vitória-ES, 15 de abril de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Segurança Urbana. O edital estará dis-
ponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 070/2024 - PROCESSO Nº 7257484/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0040. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SIMULADOR DE IMPACTO VEICULAR. Início de entrega das propostas: 
dia 19/04/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 03/05/2024. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 03/05/2024. Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - 
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Amarílio Luiz Boni - Secretário 
Municipal de Segurança Urbana. Vitória-ES, 15 de abril de 2024.


		2024-04-16T18:26:46-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




